ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường Quang Trung, ngày     tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tự giác tháo dỡ công trình, bàn giao mặt bằng cho Nhà nước thực

hiện dự án Cải thiện hệ thống tiêu nước khu vực phía Tây thành phố Hà Nội

(Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa)  thuộc địa bàn các phường Quang Trung, Hà Cầu

Thực hiện Quyết định số 3557/QĐ-UBND ngày 10/8/2024 của UBND quận Hà

Đông v/v phê duyệt Phương án cưỡng chế thu hồi đất (Đợt 3) dự án Cải thiện hệ

thống tiêu nước khu vực phía Tây thành phố Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa) đối

với 33 hộ gia đình, cá nhân thuộc địa bàn các phường Quang Trung, Hà Cầu; cứ

Quyết định số 3710/QĐ-UBND ngày 21/8/2024 của UBND quận Hà Đông về việc

phê duyệt điều chỉnh thời gian thực hiện Phương án cưỡng chế thu hồi đất (đợt 3) dự

án: Cải thiện hệ thống tiêu thoát nước khu vực phía Tây thành phố Hà Nội (Trạm bơm

tiêu Yên Nghĩa) đối với 33 hộ gia đình, cá nhân thuộc địa bàn phường Quang Trung,

Hà Cầu, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Thực hiện Thông báo số 996/TB-BTHCC ngày 12/9/2024 của Ban thực hiện

cưỡng chế quận Hà Đông thông báo thời gian thực hiện kế hoạch cưỡng chế thu hồi đất

đối với các hộ gia đình, cá nhân cố tình không chấp hành việc bàn giao mặt bằng cho

nhà nước để thực hiện dự án Cải thiện hệ thống tiêu nước khu vực phía Tây thành phố

Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa) thuộc địa bàn các phường Quang Trung, Hà Cầu,

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Thực hiện Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 12/9/2024 của UBND phường

Quang Trung về việc tổ chức Thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với 33 hộ gia đình

có đất bị thu hồi để thực hiện Dự án Cải thiện hệ thống tiêu nước khu vực phía Tây

thành phố Hà Nội (Trạm bơm tiêu Yên Nghĩa), thuộc địa bàn phường Quang Trung,

quận Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Ngày 18/9/2024 UBND phường đã tổ chức thực hiện cưỡng chế thu hồi đất theo Kế

hoạch số 161/KH-UBND ngày 12/9/2024 của UBND phường Quang Trung.

Qua tuyên truyền, vận động đã có một số hộ nhất trí ký bàn giao mặt bằng cho

Nhà nước và xin được tự tháo dỡ công trình. Để đảm bảo tiến độ và thời gian theo Kế

hoạch đề ra, UBND phường Quang Trung thông báo và đề nghị một số nội dung sau:

1. Đề nghị các hộ gia đình trong quá trình xin tự tháo dỡ công trình phải tuyệt đối

đảm bảo an toàn lao động; phòng chống cháy nổ về người và tài sản; đảm bảo vệ sinh

2

môi trường tại khu dân cư; chịu trách nhiệm trong quá trình tháo dỡ công trình nếu để

mất an toàn lao động;

2. Yêu cầu các hộ gia đình phối hợp với UBND phường khẩn trương di chuyển

người và tài sản bàn giao mặt bằng cho Nhà nước để thực hiện dự án, thời gian xong

trước ngày 20/9/2024.

Thông báo này được gửi đến các hộ dân đồng thời được niêm yết công khai tại Trụ

sở UBND phường Quang Trung và bảng tin tại các tổ dân phố có liên quan./.

Nơi nhận:

- TT. Quận ủy, HĐND, UBND quận Hà Đông

(thay B/c);

- TT Đảng ủy, UBND - UBMTTQ phường;

- Trưởng các ban  ngành, đoàn thể phường;

- Đài truyền thanh phường;

- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng và Trưởng ban

CTMTTQ các tổ dân phố 2;7;14;15;

- Đơn vị chủ đầu tư;

- Các hộ gia đình có liên quan (để thực hiện);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Hoàng Văn Tám

		2024-09-19T15:58:32+0700

		2024-09-19T15:59:19+0700

		2024-09-19T16:03:00+0700

		2024-09-19T16:03:00+0700

		2024-09-19T16:03:00+0700

		2024-09-19T16:03:00+0700